 1
Escopo de Garantia
MANUAL DE INSTALAÇÃO
NMI 023/18 - REV.01 - 23/01/2019
ETL1006
Luminária Industrial Modular LED
Nós da Naville Iluminação oferecemos

mantido dentro da luminária depois de a mesma ser instalada.
ETL1006 30W à 350W
Luminária Industrial Modular LED
CÓDIGO
DIMENSÕES (mm)
PESO (Kg)
A B C D
ETL1006/30C
178 346
142
40
5,5
ETL1006/50C
ETL1006/100C 213 6,5
ETL1006/150C 286 8,0
ETL1006/200C 434 10,0
ETL1006/250C 507 11,0
ETL1006/300C 580 12,0
ETL1006/350C 653 14,0
FIXAÇÃO PARA ALVENARIA, CRUZETA PARA POSTE OU SUPORTES ESPECIAIS

ETL1006 30W à 350W
Luminária Industrial Modular LED
•	 Fixe a luminária por meio de seu suporte em tetos, estruturas metálicas, utilizando parafusos M10 e
acessórios adequados como buchas, porcas, arruelas lisa e de pressão ou fixação em eletroduto.
•	 Equipamento classe I, o condutor de proteção (terra) da rede de alimentação deve estar corretamente
conectado ao terminal de aterramento interno e externo da luminária;
•	 Verifique as características elétricas da luminária conforme seu modelo antes da instalação.
•	 Conexão à rede de alimentação
•	 Conectar os condutores da rede elétrica L1, L2, terra aos conectores da luminária. Os condutores
devem estar bem conectados garantindo a isolação elétrica dos mesmos;
•	 Antes de colocar o equipamento em funcionamento, ensaios especificados nas normas nacionais
vigentes para iluminação devem ser realizados.
MODELO
DADOS ELÉTRICOS DA LUMINÁRIA
POTÊNCIA (W) TENSÃO (Vca) FREQUÊNCIA (Hz)
ETL1006/30C 30
127-220 50-60
ETL1006/50C 50
ETL1006/100C 100
ETL1006/150C 150
ETL1006/200C 200
ETL1006/250C 250
ETL1006/300C 300
ETL1006/350C 350
 5
MANUAL DE INSTALAÇÃO
Contato